



平成 19 年 7 月 5 日

各 位

会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 中 森 保
(コード番号 1929 東証第 1 部)
問合せ先 常務取締役 緑川 精一
(電話番号) 03-3542-9126

訂正)平成 15 年 3 月期中間決算短信(連結)の訂正について

当社は、平成 19 年 6 月 27 日付の 業績に影響を与える事象の発生と社内調査報告及び外部調査委員会の設置について」において、過年度決算を訂正する旨を発表いたしました。このたび具体的な内容が確定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には_を付して表示しております。

以 上

平成 15 年 3 月期 中間決算短信 (連結)

1. 14 年 9 月中間期の連結業績 (平成 14 年 4 月 1 日 ~ 平成 14 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績

【訂正前】

(注) 百万円未満切捨表示

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
14 年 9 月中間期	37,381	22.6	<u>109</u>	-	<u>358</u>	-
13 年 9 月中間期	48,269	9.0	524	25.5	234	44.0
14 年 3 月期	115,652		4,612		4,053	

	中間(当期)純利益		1 株 当 たり 中 間 (当 期) 純 利 益		潜在株式調整後 1 株 当 た り 中 間 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
14 年 9 月中間期	<u>4,510</u>	-	<u>109.91</u>		-	
13 年 9 月中間期	598	-	14.58		-	
14 年 3 月期	<u>288</u>		<u>7.02</u>		-	

【訂正後】

(注) 百万円未満切捨表示

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
14 年 9 月中間期	37,381	22.6	<u>202</u>	-	<u>450</u>	-
13 年 9 月中間期	48,269	9.0	524	25.5	234	44.0
14 年 3 月期	115,652		4,612		4,053	

	中間(当期)純利益		1 株 当 たり 中 間 (当 期) 純 利 益		潜在株式調整後 1 株 当 た り 中 間 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
14 年 9 月中間期	<u>4,602</u>	-	<u>112.16</u>		-	
13 年 9 月中間期	598	-	14.58		-	
14 年 3 月期	<u>51</u>		<u>1.25</u>		-	

(2) 連結財政状態

【訂正前】

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
14 年 9 月中間期	<u>88,746</u>	<u>12,282</u>	<u>13.8</u>	<u>299.39</u>
13 年 9 月中間期	115,253	15,551	13.5	378.75
14 年 3 月期	<u>110,019</u>	<u>16,259</u>	<u>14.8</u>	<u>396.11</u>

【訂正後】

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
14 年 9 月中間期	<u>88,229</u>	<u>11,765</u>	<u>13.3</u>	<u>286.80</u>
13 年 9 月中間期	115,253	15,551	13.5	378.75
14 年 3 月期	<u>109,595</u>	<u>15,919</u>	<u>14.5</u>	<u>387.83</u>

(3)連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
14年9月中間期	<u>4,280</u>	<u>462</u>	6,151	12,446
13年9月中間期	6,526	370	5,601	14,462
14年3月期	<u>9,477</u>	<u>967</u>	7,664	14,753

【訂正後】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
14年9月中間期	<u>4,266</u>	<u>447</u>	6,151	12,446
13年9月中間期	6,526	370	5,601	14,462
14年3月期	<u>9,408</u>	<u>897</u>	7,664	14,753

3.経営成績

【訂正前】

<3ページ>

(1)当期の概況

当中間期におけるわが国経済は、戦後最悪のデフレ経済から抜け出せず、米国経済の減速懸念、株価の下落に加え、民間設備投資の低迷や個人消費の伸び悩みなど国内需要に回復の兆しは見られず、総じて厳しい状況のまま推移いたしました。

建設業界におきましては、政府の公共事業の見直しや予算縮減策を反映し、急速な建設市場の縮小に直面しており、また、民間設備投資も抑制傾向を強めるなど、経営環境は非常に厳しい状況に終始いたしました。

このような状況下において、当社グループは積極的に営業活動に取り組みましたが、公共事業の縮減等、受注環境の悪化により、連結業績につきましては、売上高は前期比 22.6%減の 37,381 百万円、経常損失は 358 百万円となりました。また、特別損失において、販売用不動産処分損 評価損 1,099 百万円を含む 1,738 百万円を計上し、税効果会計による法人税等調整額通期見込額 2,335 百万円を当中間期に計上したため、当期損失は 4,510 百万円となりました。

なお、連結ベースのキャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の回収による運転資金の増加、仕入債務の支払による運転資金の減少により 4,280 百万円の増加、投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得により 462 百万円の減少、また財務活動によるキャッシュ・フローは、長期・短期借入金の返済等により 6,151 百万円の減少となりました。その結果、現金及び現金同等物は、2,332 百万円減少し、当期末残高は 12,446 百万円となりました。

また、事業のセグメント別業績は、次のとおりです。

(建設事業)

完成工事高は 36,740 百万円、営業損失は 168 百万円であります。

(開発事業)

売上高は 33 百万円、営業損失は 16 百万円であります。

(その他の事業)

売上高は 1,398 百万円、営業利益は 217 百万円であります。

【訂正後】

(1)当期の概況

当中間期におけるわが国経済は、戦後最悪のデフレ経済から抜け出せず、米国経済の減速懸念、株価の下落に加え、民間設備投資の低迷や個人消費の伸び悩みなど国内需要に回復の兆しは見られず、総じて厳しい状況のまま推移いたしました。

建設業界におきましては、政府の公共事業の見直しや予算縮減策を反映し、急速な建設市場の縮小に直面しており、また、民間設備投資も抑制傾向を強めるなど、経営環境は非常に厳しい状況に終始いたしました。

このような状況下において、当社グループは積極的に営業活動に取り組みましたが、公共事業の縮減等、受注環境の悪化により、連結業績につきましては、売上高は前期比 22.6%減の 37,381 百万円、経常損失は 450 百万円となりました。また、特別損失において、販売用不動産処分損 評価損 1,099 百万円を含む 1,738 百万円を計上し、税効果会計による法人税等調整額通期見込額 2,335 百万円を当中間期に計上したため、当期損失は 4,602 百万円となりました。

なお、連結ベースのキャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の回収による運転資金の増加、仕入債務の支払による運転資金の減少により 4,266 百万円の増加、投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得により 447 百万円の減少、また財務活動によるキャッシュ・フローは、長期・短期借入金の返済等により 6,151 百万円の減少となりました。その結果、現金及び現金同等物は、2,332 百万円減少し、当期末残高は 12,446 百万円となりました。

また、事業のセグメント別業績は、次のとおりです。

(建設事業)

完成工事高は 36,650 百万円、営業損失は 168 百万円であります。

(開発事業)

売上高は 33 百万円、営業損失は 16 百万円であります。

(その他の事業)

売上高は 697 百万円、営業利益は 124 百万円であります。

4.中間連結財務諸表等

1. 中間連結貸借対照表

【訂正前】

<4、5 ページ>

(単位 :百万円)

科 目	期 別	当中間連結会計期間 (平成 14 年 9 月 30 日現在)		前中間連結会計期間 (平成 13 年 9 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 14 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)							
流動資産		55,152	<u>62.1</u>	77,627	67.4	74,985	<u>68.2</u>
現金預金		12,446		14,462		14,753	
受取手形・ 完成工事未収入金等		21,705		31,685		37,712	
有価証券		87		10		10	
販売用不動産		7,718		10,766		9,259	
未成工事支出金等		9,566		14,990		8,527	
繰延税金資産		1,850		2,914		3,002	
その他流動資産		1,858		2,897		1,910	
貸倒引当金		78		99		191	
固定資産		<u>33,593</u>	<u>37.9</u>	37,625	32.6	<u>35,034</u>	<u>31.8</u>
有形固定資産		<u>24,357</u>	<u>27.5</u>	24,785	21.5	<u>24,352</u>	<u>22.1</u>
建物・構築物		13,247		13,338		13,141	
土地		13,790		13,782		13,780	
その他有形固定資産		<u>12,886</u>		12,821		<u>12,771</u>	
減価償却累計額		—		15,156		<u>15,341</u>	
無形固定資産		<u>331</u>	0.4	384	0.3	<u>592</u>	<u>0.5</u>
連結調整勘定						252	
その他無形固定資産		<u>331</u>		384		<u>339</u>	
投資等		8,905	<u>10.0</u>	12,456	10.8	10,090	9.2
投資有価証券		1,650		1,520		1,744	
繰延税金資産		5,208		8,710		6,389	
その他投資等		3,635		3,435		3,585	
貸倒引当金		1,589		1,210		1,629	
資産合計		<u>88,746</u>	100	115,253	100	<u>110,019</u>	100

(単位:百万円)

科 目	当中間連結会計期間 (平成 14 年 9 月 30 日現在)		前中間連結会計期間 (平成 13 年 9 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 14 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)						
流動負債	67,358	<u>75.9</u>	82,773	71.8	79,067	<u>71.9</u>
支払手形・工事未払金等	20,177		30,734		31,172	
短期借入金	39,224		39,388		39,774	
未成工事受入金	5,220		8,716		4,186	
完成工事補償引当金	118		166		154	
賞与引当金	161		482		279	
その他流動負債	2,456		3,284		3,499	
固定負債	9,105	10.3	16,713	14.5	14,445	<u>13.1</u>
長期借入金	6,168		14,367		11,922	
退職給付引当金	2,294		1,833		2,026	
その他固定負債	642		512		496	
負債合計	76,464	<u>86.2</u>	99,486	86.3	93,513	<u>85.0</u>
(少数株主持分)						
少数株主持分			215	0.2	<u>246</u>	0.2
(資本の部)						
資本金			7,302	6.3	7,302	6.6
資本準備金			6,880	6.0	6,880	6.3
連結剰余金			1,383	1.2	<u>2,270</u>	<u>2.1</u>
その他有価証券評価差額金			13	0.0	188	0.2
自己株式			0	0.0	6	0.0
子会社の所有する親会社の株式			0	0.0		
資本合計			15,551	13.5	<u>16,259</u>	<u>14.8</u>
資本金	7,302	8.2				
資本剰余金	6,880	<u>7.7</u>				
利益剰余金	—	<u>1,773</u>				<u>2.0</u>
その他有価証券評価差額金	110	0.1				
自己株式	16	0.0				
資本合計	<u>12,282</u>	<u>13.8</u>				
負債、少数株主持分 及び資本合計	<u>88,746</u>	100	115,253	100	<u>110,019</u>	100

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	期 別	当中間連結会計期間 (平成 14 年 9 月 30 日現在)		前中間連結会計期間 (平成 13 年 9 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 14 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)							
流動資産		55,152	62.5	77,627	67.4	74,985	68.4
現金預金		12,446		14,462		14,753	
受取手形・ 完成工事未収入金等		21,705		31,685		37,712	
有価証券		87		10		10	
販売用不動産		7,718		10,766		9,259	
未成工事支出金等		9,566		14,990		8,527	
繰延税金資産		1,850		2,914		3,002	
その他流動資産		1,858		2,897		1,910	
貸倒引当金		78		99		191	
固定資産		33,077	37.5	37,625	32.6	34,610	31.6
有形固定資産		23,841	27.0	24,785	21.5	23,928	21.8
建物・構築物		13,247		13,338		13,141	
土地		13,790		13,782		13,780	
その他有形固定資産		12,803		12,821		12,703	
減価償却累計額		15,999		15,156		15,696	
無形固定資産		330	0.4	384	0.3	591	0.6
連結調整勘定						252	
その他無形固定資産		330		384		338	
投資等		8,905	10.1	12,456	10.8	10,090	9.2
投資有価証券		1,650		1,520		1,744	
繰延税金資産		5,208		8,710		6,389	
その他投資等		3,635		3,435		3,585	
貸倒引当金		1,589		1,210		1,629	
資産合計		88,229	100	115,253	100	109,595	100

(単位:百万円)

科 目	期 別	当中間連結会計期間 (平成 14 年 9 月 30 日現在)		前中間連結会計期間 (平成 13 年 9 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 14 年 3 月 31 日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		(負債の部)					
流動負債		67,358	<u>76.4</u>	82,773	71.8	79,067	<u>72.1</u>
支払手形・工事未払金等		20,177		30,734		31,172	
短期借入金		39,224		39,388		39,774	
未成工事受入金		5,220		8,716		4,186	
完成工事補償引当金		118		166		154	
賞与引当金		161		482		279	
その他流動負債		2,456		3,284		3,499	
固定負債		9,105	10.3	16,713	14.5	14,445	<u>13.2</u>
長期借入金		6,168		14,367		11,922	
退職給付引当金		2,294		1,833		2,026	
その他固定負債		642		512		496	
負債合計		76,464	<u>86.7</u>	99,486	86.3	93,513	<u>85.3</u>
(少数株主持分)							
少数株主持分				215	0.2	<u>162</u>	0.2
(資本の部)							
資本金				7,302	6.3	7,302	6.6
資本準備金				6,880	6.0	6,880	6.3
連結剰余金				1,383	1.2	<u>1,931</u>	<u>1.8</u>
その他有価証券評価差額金				13	0.0	188	0.2
自己株式				0	0.0	6	0.0
子会社の所有する親会社の株式				0	0.0		
資本合計				15,551	13.5	<u>15,919</u>	<u>14.5</u>
資本金		7,302	8.2				
資本剰余金		6,880	<u>7.8</u>				
利益剰余金		—	<u>2.290</u>				
その他有価証券評価差額金		110	0.1				
自己株式		16	0.0				
資本合計		<u>11,765</u>	<u>13.3</u>				
負債、少数株主持分 及び資本合計		<u>88,229</u>	100	115,253	100	<u>109,595</u>	100

2. 中間連結損益計算書

【訂正前】

<6 ページ>

(単位:百万円)

科 目	期 別		当中間連結会計期間		前中間連結会計期間		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表	
			〔自平成14年4月1日〕 至平成14年9月30日		〔自平成13年4月1日〕 至平成13年9月30日		〔自平成13年4月1日〕 至平成14年3月31日	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比		
売 上 高	37,381	100	48,269	100	115,652	100		
完成工事高	36,683		47,684		114,309			
その他の事業売上高	697		584		1,343			
売上原価	33,266	89.0	43,120	89.3	101,860	88.1		
完成工事原価	32,724		42,646		100,773			
その他の事業売上原価	542		474		1,087			
売上総利益	4,115	11.0	5,148	10.7	13,792	11.9		
完成工事総利益	3,959		5,038		13,536			
その他の事業売上総利益	155		110		255			
販売費及び一般管理費	4,224	11.3	4,624	9.6	9,179	7.9		
営業利益又は損失()	—	109	—	0.3	4,612	4.0		
営業外収益	75	0.2	117	0.2	221	0.2		
受取利息	2		2		6			
受取配当金	12		16		17			
特許関連収入	29		48		99			
雑収入	31		48		98			
営業外費用	324	0.9	407	0.8	781	0.7		
支払利息	242		329		619			
デリバティブ費用	78		76		160			
雑支出	2		1		1			
経常利益又は損失()	—	358	—	1.0	4,053	3.5		
特別利益	55	0.1	2	0.0	93	0.0		
固定資産売却益	8		0		5			
前期損益修正益					88			
貸倒引当金戻入益	47		2					
特別損失	1,738	4.6	548	1.1	1,415	1.2		
販売用不動産処分損	965							
販売用不動産評価損	134				330			
固定資産除却・売却損	4		8		16			
連結調整勘定償却額	252							
投資有価証券売却損			7		14			
投資有価証券評価損	47		316		329			
ゴルフ会員権評価損	44				45			
貸倒損失					246			
前期損益修正損					75			
早期退職特別加算金	73		18		157			
役員退職慰労金	216		198		198			
税金等調整前中間純損失()又は当期純利益	—	2,040	—	5.5	2,731	2.4		
法人税、住民税及び事業税	139	0.4	138	0.3	293	0.3		
法人税等調整額	2,335	6.2	161	0.3	2,382	2.1		
少数株主持分損益	6	0.0	12	0.0	233	0.2		
中間純損失()又は当期純利益	—	4,510	—	12.1	288	0.2		

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	期 別	当中間連結会計期間 〔自平成14年4月1日〕 至平成14年9月30日		前中間連結会計期間 〔自平成13年4月1日〕 至平成13年9月30日		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 〔自平成13年4月1日〕 至平成14年3月31日	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
売 上 高		37,381	100	48,269	100	115,652	100
完成工事高		36,683		47,684		114,309	
その他の事業売上高		697		584		1,343	
売上原価		<u>33,358</u>	<u>89.2</u>	43,120	89.3	101,860	88.1
完成工事原価		32,724		42,646		100,773	
その他の事業売上原価		634		474		1,087	
売上総利益		<u>4,022</u>	<u>10.8</u>	5,148	10.7	13,792	11.9
完成工事総利益		3,959		5,038		13,536	
その他の事業売上総利益		62		110		255	
販売費及び一般管理費		4,224	11.3	4,624	9.6	9,179	7.9
営業利益又は損失()		—	<u>202</u>	524	1.1	4,612	4.0
営業外収益		75	0.2	117	0.2	221	0.2
受取利息		2		2		6	
受取配当金		12		16		17	
特許関連収入		29		48		99	
雑収入		31		48		98	
営業外費用		324	0.9	407	0.8	781	0.7
支払利息		242		329		619	
デリバティブ費用		78		76		160	
雑支出		2		1		1	
経常利益又は損失()		—	<u>450</u>	234	0.5	4,053	3.5
特別利益		55	0.1	2	0.0	93	0.0
固定資産売却益		8		0		5	
前期損益修正益						88	
貸倒引当金戻入益		47		2			
特別損失		1,738	4.6	548	1.1	<u>1,839</u>	<u>1.5</u>
販売用不動産処分損		965					
販売用不動産評価損		134				330	
固定資産除却・売却損		4		8		16	
連結調整勘定償却額		252					
投資有価証券売却損				7		14	
投資有価証券評価損		47		316		329	
ゴルフ会員権評価損		44				45	
貸倒損失						246	
前期損益修正損						<u>500</u>	
早期退職特別加算金		73		18		157	
役員退職慰労金		216		198		198	
税金等調整前中間純損失()又は当期純利益		—	<u>2,133</u>	311	0.6	<u>2,307</u>	<u>2.0</u>
法人税、住民税及び事業税		139	0.4	138	0.3	293	<u>0.2</u>
法人税等調整額		2,335	6.2	161	0.3	2,382	2.1
少数株主持分損益		6	0.0	12	0.0	<u>318</u>	<u>0.3</u>
中間純損失()又は当期純損失()		—	<u>4,602</u>	598	1.2	<u>51</u>	<u>0.0</u>

3. 中間連結剰余金計算書

【訂正前】

<7 ページ>

(単位:百万円)

期 別 科 目	当中間連結会計期間 〔自平成14年4月1日 至平成14年9月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成13年4月1日 至平成13年9月30日〕	前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 〔自平成13年4月1日 至平成14年3月31日〕
連結剰余金期首残高		2,109	2,109
連結剰余金減少高		127	127
株主配当金		123	123
役員賞与金		3	3
中間純損失() 又は当期純利益		598	<u>288</u>
連結剰余金 中間期末(期末)残高		1,383	<u>2,270</u>
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高	6,880		
資本剰余金期末残高	6,880		
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高	<u>2,270</u>		
利益剰余金増加高	<u>715</u>		
新規連結による増加額	<u>715</u>		
利益剰余金減少高	<u>4,759</u>		
中間純損失	<u>4,510</u>		
株主配当金	246		
役員賞与金	3		
利益剰余金期末残高	<u>1,773</u>		

【訂正後】

(単位:百万円)

科 目	期 別	当中間連結会計期間	前中間連結会計期間	前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書
		〔自平成14年4月1日 至平成14年9月30日〕	〔自平成13年4月1日 至平成13年9月30日〕	〔自平成13年4月1日 至平成14年3月31日〕
連結剰余金期首残高			2,109	2,109
連結剰余金減少高			127	127
株主配当金			123	123
役員賞与金			3	3
中間純損失			598	<u>51</u>
連結剰余金 中間期末(期末)残高			1,383	<u>1,931</u>
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		6,880		
資本剰余金期末残高		6,880		
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		<u>1,931</u>		
利益剰余金増加高		<u>630</u>		
新規連結による増加額		<u>630</u>		
利益剰余金減少高		<u>4,851</u>		
中間純損失		<u>4,602</u>		
株主配当金		246		
役員賞与金		3		
利益剰余金期末残高		<u>2,290</u>		

4.中間連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

< 8 ページ >

(単位 :百万円)

期 別 科 目	当中間連結会計期間	前中間連結会計期間	前連結会計年度の要約 キャッシュ・フロー計算書
	〔 自 平成14年4月 1日 至 平成14年9月30日 〕	〔 自 平成13年4月 1日 至 平成13年9月30日 〕	〔 自 平成13年4月 1日 至 平成14年3月31日 〕
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間純損失 ()又は当期純利益	—	2,040	311
減価償却費	531	632	2,731
貸倒引当金の増加・減少 ()額	154	72	1,146
完成工事補償引当金の増加・減少 ()額	36	19	583
賞与引当金の増加・減少 ()額	118	91	7
退職給付引当金の増加・減少 ()額	267	383	294
販売用不動産処分損	965		576
販売用不動産評価損	134		
有形固定資産売却益	8	0	330
有形固定資産除却 売却損	4	8	5
有価証券 投資有価証券評価損	47	316	16
有価証券 投資有価証券売却損		7	329
受取利息及び受取配当金	15	19	14
支払利息	321	329	23
売上債権の減少・増加 ()額	16,169	15,155	779
販売用不動産の減少・増加 ()額	441	433	9,127
未成工事支出金の減少・増加 ()額	1,350	3,424	1,793
その他資産の減少・増加 ()額	2,399	665	2,950
連結調整勘定償却額	252		1,572
仕入債務の増加・減少 ()額	11,100	8,869	—
未成工事受入金の増加・減少 ()額	1,033	2,040	8,430
未払消費税の増加・減少 ()額	560	138	2,489
その他負債の増加・減少 ()額	312	144	422
その他	3	239	209
小 計	4,769	7,115	367
利息及び配当金の受取額	15	20	10,562
利息の支払額	304	397	23
法人税等の支払額	199	211	761
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,280	6,526	346
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券 投資有価証券取得による支出	3	70	9,477
有価証券 投資有価証券売却による収入	10	12	572
自己株式取得による支出	10	4	106
自己株式売却による収入		4	10
有形固定資産取得による支出	560	378	4
有形固定資産売却による収入	106	116	688
無形固定資産取得による支出	33	58	180
無形固定資産売却による収入	9		62
貸付金による支出	11	23	27
貸付金の回収による収入	30	31	23
投資活動によるキャッシュ・フロー	462	370	72
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純減少額	150	4,020	—
長期借入れによる収入	3,200	2,854	967
長期借入金の返済による支出	8,954	4,310	3,634
配当金の支払額	246	123	21,219
少数株主への配当金の支払額		1	25,120
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,151	5,601	123
現金及び現金同等物の増加 (減少) 額	2,332	554	6
現金及び現金同等物期首残高	14,753	13,907	7,664
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	25		846
現金及び現金同等物中間期末 (期末) 残高	12,446	14,462	13,907

【訂正後】

(単位:百万円)

期 別 科 目	当中間連結会計期間	前中間連結会計期間	前連結会計年度の要約 キャッシュ・フロー計算書
	〔 自 平成14年4月 1日 至 平成14年9月30日 〕	〔 自 平成13年4月 1日 至 平成13年9月30日 〕	〔 自 平成13年4月 1日 至 平成14年3月31日 〕
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間純損失()又は当期純利益	— 2,133	311	2,307
減価償却費	608	632	1,501
貸倒引当金の増加・減少()額	154	72	583
完成工事補償引当金の増加・減少()額	36	19	7
賞与引当金の増加・減少()額	118	91	294
退職給付引当金の増加・減少()額	267	383	576
販売用不動産処分損	965		
販売用不動産評価損	134		330
有形固定資産売却益	8	0	5
有形固定資産除却・売却損	4	8	16
有価証券・投資有価証券評価損	47	316	329
有価証券・投資有価証券売却損		7	14
受取利息及び受取配当金	15	19	23
支払利息	321	329	779
売上債権の減少・増加()額	16,169	15,155	9,127
販売用不動産の減少・増加()額	441	433	1,793
未成工事支出金の減少・増加()額	1,350	3,424	2,950
その他資産の減少・増加()額	2,399	665	1,572
連結調整勘定償却額	252		0
仕入債務の増加・減少()額	11,100	8,869	8,430
未成工事受入金の増加・減少()額	1,033	2,040	2,489
未払消費税の増加・減少()額	560	138	422
その他負債の増加・減少()額	312	144	209
その他	3	239	367
小 計	4,754	7,115	10,493
利息及び配当金の受取額	15	20	23
利息の支払額	304	397	761
法人税等の支払額	199	211	346
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,266	6,526	9,408
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券・投資有価証券取得による支出	3	70	572
有価証券・投資有価証券売却による収入	10	12	106
自己株式取得による支出	10	4	10
自己株式売却による収入		4	4
有形固定資産取得による支出	560	378	688
有形固定資産売却による収入	121	116	249
無形固定資産取得による支出	33	58	62
無形固定資産売却による収入	9		27
貸付金による支出	11	23	23
貸付金の回収による収入	30	31	72
投資活動によるキャッシュ・フロー	— 447	370	— 897
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純減少額	150	4,020	3,634
長期借入れによる収入	3,200	2,854	21,219
長期借入金の返済による支出	8,954	4,310	25,120
配当金の支払額	246	123	123
少数株主への配当金の支払額		1	6
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,151	5,601	7,664
現金及び現金同等物の増加(減少)額	2,332	554	846
現金及び現金同等物期首残高	14,753	13,907	13,907
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	25		
現金及び現金同等物中間期末(期末)残高	12,446	14,462	14,753

7.注記事項

【訂正前】

< 11ページ >

(中間連結貸借対照表関係)

	(当中間連結会計期間)	(前中間連結会計期間)	(前連結会計年度)
1.有形固定資産の減価償却累計額	15,566 百万円	15,156 百万円	15,341 百万円

【訂正後】

(中間連結貸借対照表関係)

	(当中間連結会計期間)	(前中間連結会計期間)	(前連結会計年度)
1.有形固定資産の減価償却累計額	15,999 百万円	15,156 百万円	15,696 百万円

(セグメント情報)

【訂正前】

< 15 ページ >

1.事業の種類別セグメント情報

当中間連結会計期間(自平成14年4月1日 至平成14年9月30日)

(単位:百万円)

	建設事業	開発事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
1) 外部顧客に対する売上高	36,650	33	697	37,381		37,381
2) セグメント間の内部売上高又は振替高	90		701	791	(791)	
計	36,740	33	1,398	38,172	(791)	37,381
営業費用	36,909	49	1,181	38,140	(648)	37,491
営業利益又は損失	168	16	217	32	(142)	109

【訂正後】

1.事業の種類別セグメント情報

当中間連結会計期間(自平成14年4月1日 至平成14年9月30日)

(単位:百万円)

	建設事業	開発事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
3) 外部顧客に対する売上高	36,650	33	697	37,381		37,381
4) セグメント間の内部売上高又は振替高	90		701	791	(791)	
計	36,740	33	1,398	38,172	(791)	37,381
営業費用	36,909	49	1,273	38,232	(648)	37,583
営業利益又は損失	168	16	124	59	(142)	202